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                                                                      Wszyscy nabywcy Specyfikacji
ZPI. 271.5.2016.SN 

                                  WYJAŚNIENIA TREŚCI  SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZPI. 271.5.2016.SN . Nazwa zadania: "Racjonalizacja zużycia energii na terenie Gminy Żytno poprzez termomodernizację budynków Zespołu Szkół w Żytnie"

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Wyjaśnienia:

1. Pomimo, iż wynagrodzenie jest kosztorysowe to czy należy wykonać prace, które są pominięte w przedmiarach, a jeżeli należy je wykonać to prosimy o uzupełnienie przedmiarów:
1.1. - kołkowanie styropianu,
- przyklejenie siatki na ścianach i ościeżach.
Odpowiedź. Kołkowanie styropianu i przyklejenie siatki wynika z                                                                                                                                                                                                                                                                                                   KNR 0-23 2612-01 (poz. przedmiaru ogólnobudowlanego 51, 52 i 57)

1.2. - montaż dodatków do rynien leje spustowe np.: KNR-W 2-02 0524-03 czy kolanek

Odpowiedź. Dodano pozycje kosztorysowe:
- NNRNKB 202-0546-02   - leje 16 szt,

- KNR 19-01-0544-02    - kosze 16 szt,

- KNR – W 401 0534-04    - kolanko 48 szt.
1.3. - czy woda opadowa odprowadzana jest do instalacji deszczowej?

Odpowiedź. Nie.
1.4. - brak w dokumentacji szczegółów dotyczących kominów

Odpowiedź. Dodano pozycje kosztorysowe:
- KNR 19-01-0203-18    - czapki kominów  -  63m2 x 0,08=5,04m3
- KNR 0-23 -2611-01    - czyszczenie  -  321,5m2

- KNR 0-23 2611-03    - gruntowanie 321,5m2

- KNR 0-23 2612-01    - przyklejenie płyt gr. 5 cm 321,5 m2

- KNR 0-23 0932-01    - podkład – 321,5m2

- KNR 0-23 0932-02    - masa tynkarska – 321,5m2
- KNR 2-02-0506-02    - obróbki – 93,5m2

- KNR 2-17 0138-01    - kratki 500 szt.
1.5. - brak w dokumentacji wykonania pokrycia na styropapie z papy termozgrzewalnej

Odpowiedź. Docieplenie stropodachu styropapą o parametrach EPS 100 dach - podłoga wraz z dodatkową warstwą papy termozgrzewalnej wierzchniego krycia – 5,2 mm, koloru czarnego na powierzchni 1980,42m2. Zgodnie z dodaną pozycją kosztorysową 
- KNR – W2-02 0504-01 oraz KNR-W2-02 0504-03. 
Grzanie papy należy wykonać z „wypływką”.
Parametry papy:

- warstwa nośna: osnowa kompozytowa (włókno poliestrowe łączone z siatką z  

  włókna szklanego),

- masa >/= 5,8 kg/m2,

- bitum wzbogacony SBS,

- warstwa zewnętrzna posypka,

- warstwa wewnętrzna folia.
1.6. - brak wykonania opaski wokół budynku.

Odpowiedź. Dokumentacja nie przewiduje wykonania opaski wokół budynku.
2. Wystąpił drobny błąd w przedmiarach poz, 9 powinna być 1 szt
Odpowiedź. Tak, dotyczy 1 sztuki.
3. W pozycji 51 przedmiaru jest mocne niedoszacowanie ochrony narożników chociażby z uwagi na wymianę stolarki i obróbkę ościeży kątownikami czy występowanie filarów – prosimy o doszacowanie pozycji.
Odpowiedź. Zwiększenie obmiarów:
- KNR 0-23 2612-08    - 1457,50 mb.

4. Zwracamy się z ogromną prośbą o zamieszczenie zestawienia stolarki do wymiany o zamieszczenie na projekcie informacji, które okna mają być wymieniane, gdyż w przedmiarach jest stanowczo za mała ilość aby wymienić wszystkie.
Odpowiedź. Budynek posiada większość nowych okien i drzwi, w przedmiarze zostały uwzględnione do wymiany tylko stare okna i drzwi zgodnie z rysunkami.

- Okna w kolorze białym, profile sześciokomorowe, okucia z funkcją mikrowentylacji, blokadą błędnego położenia klamki, współczynnik przenikania ciepła dla całego okna wynosi 0,9 W/(m2 XK). Okna jednoskrzydłowe (rozwierano - uchylne) oraz dwuskrzydłowe dzielone na pół (jedno skrzydło rozwierane, drugie rozwierano – uchylne) dostosowane podziałem do istniejących już okien na danej elewacji.
- Drzwi aluminiowe o współczynniku przenikania dla całej konstrukcji 1,3 W/(m2 x K), akcesoria w kolorze konstrukcji. Szklenie 33.1/…/33.1. Drzwi na 4 zawiasach dwuskrzydełkowe na skrzydło. Okucia klasy WK 1 (RC 1). Kolor RAL 2004. Okna jednoskrzydłowe i dwuskrzydłowe.
5. Czy zakres prac obejmuje fundamenty?
Odpowiedź. Nie.
6. Zgodnie z artykułem nr 21 Ustawy Zamówień Publicznych proszę o uzupełnienie     

    dokumentacji przetargowej o:

  6.1. doprecyzowania grzejników – odnośnie jakości, wielkości, mocy każdego grzejnika;

Odpowiedź. Zestawienie grzejników zawarte jest w załączniku nr 4. Grzejniki muszą spełniać:
- PN – 64/B-10400

- PN – 91/B-02420

- PN – EN 2151 2002

- PN – EN 442-1:1999 + A1:2002

Materiał: walcowane na zimno, blacha stalowa zgodnie z EN 442-1 i płaska ocynkowana płyta stalowa o grubości min. 1.0 mm, powłoka gruntująca wg BIN 55900 utwardzona termicznie, powłoka wykończeniowe wg DIN 55900.
  6.2. określenia nastaw wstępnych na zaworach termostatycznych przy każdym grzejniku;

Odpowiedź. Określenie nastaw nastąpi w momencie realizacji zadania, po akceptacji przedstawionych Zamawiającemu grzejników.
  6.3. przedstawienie powyższych określeń przy grzejnikach na rzutach poszczególnych 

         kondygnacji;

Odpowiedź. Lokalizacja grzejników zgodnie z tabelą zestawienia pomieszczeń (załącznik 4).
  6.4. przestawienie schematu podłączenia pompy cieplnej , pomp, zasobnika do c.w.u. oraz 

        podanie przykładowego typu poszczególnych urządzeń na c.o. pozwala punkt 3 art. 29

        Ustawy Zamówień Publicznych;

Odpowiedź. Zgodnie ze schematem pompy ciepła (załącznik 3).
  6.5. do każdych urządzeń jak pompy, zasobnik, zawór trójdrogowy, stacja uzdatniania wody

         brak wystarczających określeń do ich wyceny;

Odpowiedź. Zgodnie ze schematem pompy ciepła (załącznik 3).
  6.6. brak schematu podłączeń elektrycznych powyższych urządzeń; 

Odpowiedź. Zgodnie z dodanymi pozycjami kosztorysowymi:

- KNNR 5 1207-01    - 240mb,

- KNNR 5 1209-05    - 5 otw,

- KNNR 5 0205-01    - 135mb,

- KNNR 5 0205-03    - 105mb,

- KNNR 5 1201-01    - 480 szt,

- KNNR 5 0301-02    - 9 szt,

- KNNR 5 0303-01    - 9 szt,

- KNNR 5 0308-05    - 8 szt,

- KNNR 5 0302-01    - 1 szt.
  6.7. proszę o podanie średnic dla rur miedzianych w pozycji nr 33 przedmiaru sanitarnego. 

Odpowiedź. Zgodnie ze schematem (załącznik 3).
7. Przesyłam w załączeniu wniosek o opublikowanie kompletnego projektu branży sanitarnej. Brak tej dokumentacji uniemożliwia rzetelną wyceną robót.
Odpowiedź. Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej. Zakres robót określa przedmiar i schematy.
8.  Przedmiotem opracowania Informacji Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia jest Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej SP ZOZ Żytno filia Maluszyn. Czy informacja ta obowiązuje również przy tym przetargu? 

Odpowiedź. Tak
9. Czy Zamawiający wymaga, aby docieplenie było wykonane z jednego systemu czy można połączyć kilka systemów?

Odpowiedź. Jednym systemem dociepleń BSO posiadającym klasyfikację NRO.
10. Czy Zamawiający zapłaci za roboty niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, które wystąpią w trakcie wykonywania prac a nie będą one ujęte w przedmiarze ani projekcie?

Odpowiedź. Zadanie rozliczone będzie na podstawie kosztorysu powykonawczego.
11. Prosimy o ujednolicenie grubości uziarnienia tynku : 2.5mm (opis techniczny), 3mm (przedmiar) czy 2mm oraz faktury: kornik czy baranek.

Odpowiedź. Minimum 1,5 mm, baranek, barwiony w masie, odcień jasny RGB 244 205 150 w ilości  ¾ powierzchni, odcień ciemny RGB 222 154 98 w ilości ¼ powierzchni.  Od poziomu gruntu do poziomu zera – tynk silikonowy, powyżej tynk mineralny. Zamawiający dopuszcza zastosowanie tynku silikonowo-silikatowego. 

Nie dopuszcza tynku akrylowego. 
12. Jaki ma być zastosowany tynk: mineralny czy akrylowy?

Odpowiedź. Jak wyżej w pytaniu 11.

13. Jeśli ma być zastosowany tynk mineralny to prosimy o informację jakiego koloru i czy ma być barwiony w masie czy biały i pomalowany farbą? Jak pomalowany farbą to jaką- silikonową, akrylową? 

Odpowiedź. Jak wyżej w pytaniu 11.
14. Czy na pewno, zgodnie z przedmiarem, na ościeżach należy zastosować tynk mineralny gr. 2 mm skoro na ścianach jest 3mm? Prosimy o ujednolicenie uziarnienia tynku na ścianach i ościeżach. 

Odpowiedź. Jak wyżej w pytaniu 11.
15. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót budowlanych o pozycje dotyczące przyklejenia warstwy siatki na styropianie przy dociepleniu ścian i ościeży: podanie pozycji przedmiaru, podstawy wyceny oraz ilości obmiarowych. 

Odpowiedź. Wynika to z KNR 0-23 2612-01 i 02 (pozycja przedmiaru 51, 52 i 57).
16. Prosimy o potwierdzenie, że ma być zastosowany styropian EPS 70-031.

Odpowiedź. Tak.
17. Jaki styropian, jakiej grubości płyty należy zastosować i jak te płyty mają być zamocowane- klej czy kołki- przy izolacji w pozycji 35 przedmiaru budowlanego? Jak ma być wykończona ta powierzchnia?

Odpowiedź.  Styropian 15 cm, mocowany na klej. Powierzchnia wykończona tynkiem jak w pytaniu 11. 
18.  Jakiej grubości płytami styropianowymi należy ocieplić ościeża, wnęki i ściany- pozycja 42, 43 i 48?

Odpowiedź. Grubość styropianu: ściany 15 cm, ościeża 2 cm, wnęki 9 cm.
19.  W przedmiarze budowlanym brakuje docieplenia cokołu z podwójną warstwą siatki i tynkiem mozaikowym. Prosimy o podanie ilości i podstawy wyceny. 

Odpowiedź. Docieplenie cokołu zawarte jest w pozycji 52, 55 i 56 przedmiaru.
20.  Rynny i rury spustowe mają być z PCV czy stalowe?

Odpowiedź. PCV.
21.  Z uwagi na zły stan techniczny instalacji odgromowej w formie otoku budynku Wykonawca nie gwarantuje poprawnego działania instalacji odgromowej po wymianie tylko zwodów pionowych i poziomych. W związku z powyższym uważamy, że należało by poszerzyć zakres o wymianę tego otoku. Prosimy o podanie rozwiązania oraz dodatkowych pozycji w przedmiarze podając ilość i podstawę wyceny.

Odpowiedź. Instalację odgromową należy wykonać bez otoku budynku.
22.  Czy wykonanie posadzek i podłoży wchodzi w zakres wykonywanych robót, jak wskazuje na to specyfikacja? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru z podaniem podstawy wyceny i ilości.  

Odpowiedź. Nie wchodzi.
23.  W przedmiarze budowlanym w pozycji 9- demontaż drzwi stalowych, jednostką obmiaru jest sztuka. Nie powinna być zastosowana jednostka m2? Prosimy o poprawienie jednostki w tej pozycji.

Odpowiedź. W pozycji 9 przedmiaru należy przyjąć obmiar 1 sztuka.
24.  Jaki ma być współczynnik przenikania ciepła dla okien i drzwi aluminiowych? Prosimy o wyjaśnienie zapisów specyfikacji, że szyby mają mieć współczynnik przenikania ciepła 1.1 a dla całego okna 0.9. Jest to niewykonalne.  

Odpowiedź. Zgodnie z pytaniem 4 i rysunkami.
25.  Drzwi mają być do połowy pełne a do połowy przeszklone. Jaka to ma być szyba- bezpieczna, antywłamaniowa, jaka klasa (o2, p1, p2, p3, p4 itp)? 

Odpowiedź. Bezpieczna - p2.
26.  Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie stolarki okienno- drzwiowej.

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 4 i rysunkami.
27. Czy w oknach mają być zastosowane nawietrzaki? Jeżeli tak, to jakie?

Odpowiedź. Nie.
28. Jakiego koloru mają być wykonane okna z PCV? 

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 4 i rysunkami.
29. Czy drzwi aluminiowe jednoskrzydłowe na pewno mają mieć wymiar zewnętrzny 0,8m? W takim przypadku szerokość w świetle to jedynie 0.6m. Jeżeli większe to prosimy o ujęcie w przedmiarze rozkucie otworów i wstawienie nadproży?.

Odpowiedź. Nie będą wymieniane.  
30. Jakiej grubości powinna być zastosowana blacha do obróbek? 

Odpowiedź. Blacha grubości 0,5 mm.
31. Jaką należy przyjąć blachę do obróbek: powlekaną czy ocynkowaną?

Odpowiedź. Ocynkowaną.
32. Czego dotyczą obróbki blacharskie w pozycjach 31 i 32 przedmiaru budowlanego?

Odpowiedź. Obróbki blacharskie kominów, ogniomurów, pasów podrynnowych i nadrynnowych.
33. Z jakiej blachy mają być wykonane obróbki blacharskie w pozycjach 31 i 32- ocynkowana czy powlekana?

Odpowiedź. Ocynkowana
34. Jakiej grubości i z czego mają być wykonane parapety zewnętrzne?

Odpowiedź. Blacha powlekana o grubości 0,5 mm.
35. Jakiego koloru mają być wykonane parapety zewnętrzne?

Odpowiedź. Brązowy mat RAL 8019.
36. Jaką szerokość mają mieć parapety zewnętrzne?

Odpowiedź. 34 cm.
37. Czy Projektant w obmiarze przewidział przy szerokości parapetów ich poszerzenie o grubość ocieplenia?

Odpowiedź. 34 cm wraz z poszerzeniem o grubość ocieplenia.
38. Z przedmiaru wynika, że rozebrano 147m2 parapetów co daje 730mb (pozycja 28), natomiast według pozycji 29 przedmiaru robót budowlanych, montowanych ma być jedynie 43 mb parapetów. Czy nie powinno się zamontować tyle samo metrów, co zostało zdemontowanych? Prosimy o poprawienie obmiaru w pozycjach 28 i 29 o prawidłową ilość. 

Odpowiedź. W pozycji 34 należy skalkulować 432,5 mb parapetów.
39. W pozycji 35 mamy izolację cieplną i przeciwdźwiękową z płyt styropianowych od spodu konstrukcji. Jakie należy zastosować wykończenie- siatka, malowanie, wyprawa? Prosimy o uzupełnienie podając podstawę wyceny i ilość.

Odpowiedź. Siatka, wyprawa zgodnie z pytaniem 11.
40. Montaż tablic informacyjnych dotyczy nowych tablic czy uprzednio zdemontowanych (tych samych)?

Odpowiedź. Tych samych zdemontowanych.
41. Czy wykonanie izolacji z folii fundamentowej wchodzi w zakres robót do wykonania? Jeśli tak, to w przedmiarze brakuje pozycji dotyczących wykopu, zabezpieczenia tą folią, ewentualnego docieplenia styropianem i zasypania wykopu. W przypadku, gdy roboty te wchodzą w zakres robót do wykonania, prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź. Nie.
42. Z jakich wartości wyszło Zamawiającemu ponad 44 m3 murków oporowych? Gdzie mają one być wykonane? Czy to chodzi o ogniomury? Prosimy o poprawienie przedmiaru lub zmianę podstaw wyceny, gdyż wyliczenie 147,53 x 0,3 wskazuje na m2 a nie m3.  

Odpowiedź. Należy przyjąć metry sześcienne.
43. Czy należy wykonać kominki wentylacyjne na dachu? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru podając podstawę wyceny, ilość oraz z czego mają być wykonane.

Odpowiedź. Nie.
44. Czy należy wykonać izokliny ze styropianu? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru podając podstawę wyceny i ilość.  

Odpowiedź. Nie. Wykonanie zgodnie z rysunkiem poglądowym (rys. 1). 
45. Czy wyłaz na dach jest do wymiany? Jeżeli tak to prosimy o podanie podstawy wyceny i wymiary wyłazu.

Odpowiedź. Nie.
46. Tylko 23 kg prętów fi 16 na schody na dach sali gimnastycznej? Jak one mają być wykonane, z ilu schodków? Poprosimy o uzupełnienie dokumentacji o szczegółowy rysunek- brak dokumentacji. 

Odpowiedź. Schody, tj. pręty o średnicy 16 mm, wygięte w kształcie litery U, kotwione bezpośrednio do muru o rozstawie maksymalnym 20 cm. Różnica wysokości ok. 3,8 m.
47. W projekcie nie ma informacji na temat styropapy gr. 16 cm. W którym miejscu ma się ona znajdować? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunek.

Odpowiedź. Nad pomieszczeniami socjalno – sanitarnymi przy sali gimnastycznej.
48. Styropapa ma być laminowana jednostronnie czy dwustronnie?

Odpowiedź. Jednostronnie.
49. Czy Zamawiający przewiduje tylko docieplenie stropodachu styropapą, bez pokrycia papą?  Brak jakiejkolwiek informacji na ten temat w specyfikacji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje dotyczące pokrycia papą poprzez podanie ilości warstw papy, rodzaj papy, grubość papy, obróbki z papy, kolor papy, podstawę wyceny oraz ilość.

Odpowiedź. Docieplenie stropodachu styropapą o parametrach EPS 100 wraz z dodatkową warstwą papy termozgrzewalnej wierzchniego krycia – 5,2 mm, koloru czarnego na powierzchni 1980,42m2. Zgodnie z dodanymi pozycjami kosztorysowymi:

-  KNR – W2-02 0504-01 oraz 
-  KNR-W2-02 0504-03.
Parametry papy:

- warstwa nośna: osnowa kompozytowa (włókno poliestrowe łączone z siatką z  

  włókna szklanego),
- masa >/= 5,8 kg/m2,

- bitum wzbogacony SBS,
- warstwa zewnętrzna posypka,

- warstwa wewnętrzna folia.
50. Brakuje docieplenia i wyprawy na kominach, łącznie z wykonaniem czapek, kratek wentylacyjnych i obróbek blacharskich. Czy będą wykonywane takie roboty? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje. 

Odpowiedź. Zgodnie z pytaniem 1.4.
51. Czy daszki nad wejściami będą podlegać wymianie? Jeżeli tak, to prosimy o załączenie szczegółowych rysunków, rozwiązań konstrukcyjnych daszków jak również uzupełnienia tych robót w przedmiarze podając odpowiednią podstawę wyceny i ilość. 

Odpowiedź. Nie.
52. Czy istniejąca opaska przy budynku pozostanie czy też należy wykonać nową? Jeżeli nową to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o te roboty (rozbiórka istniejącej, wykonanie nowej, z jakich materiałów itp) podając podstawę wyceny i ilość. 

Odpowiedź. Pozostaje istniejąca.
53. Schody zewnętrzne są w bardzo złym stanie. Czy będą podlegać naprawie, uzupełnieniu, okładaniu płytkami itp? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o te roboty.

Odpowiedź. Nie
54. Balustrady przy schodach są w stanie bardzo złym. Czy będą podlegać malowaniu, czyszczeniu itp. Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź. Nie.
55. Taras przy przedszkolu jest w bardzo złym stanie. Czy będzie podlegać naprawie, okładaniu płytkami itp? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź. Nie
56. Czy wsyp do węgla z obudową wchodzi w zakres robót? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o szczegółowe rysunki i dodanie odpowiednich pozycji w przedmiarze podając ilość i podstawę wyceny.

Odpowiedź. Nie.
57. Po dociepleniu ścian styropianem gr. 15 cm, ocieplenie będzie wystawało poza obrys dachu, dlatego należałoby podać rozwiązania zamontowania obróbek blacharskich, przedłużenia dachu, zamontowania rynien, do czego i z jakich materiałów. Oczekujemy konkretnych rozwiązań i umieszczenia tych robót w przedmiarze. 

Odpowiedź. Nie będzie wystawać. Wykonanie zgodnie z rysunkiem poglądowym (rys. 1)
58. Co należy zrobić z istniejącymi uszkodzonymi lampami znajdującymi się na budynku? Czy należy je pozostawić czy zakupić nowe. Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru i podanie szczegółowych informacji dotyczących tych lamp. 

Odpowiedź. Pozostawić.
59. Czy wymianie będą podlegać wycieraczki stalowe przy schodach? Jeżeli tak to prosimy o podanie szczegółowych informacji (wymiar, z czego mają być wykonane) oraz uzupełnienie przedmiaru podając podstawę wyceny i ilość.

Odpowiedź. Nie.

60. Mając na uwadze fakt, że nasza kalkulacja do oferty znacznie przekracza kwotę jaką    

     Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania oraz mając doświadczenie z    

     innych przetargów gdzie Zamawiający  unieważniali postępowania przetargowe jeśli  

     oferty były wyższe niż środki którymi dysponował Zamawiający (co powodowało     

     protesty Oferentów i często wnioski o zwrot kosztów przygotowania ofert) zwracamy  

     się do Zamawiającego z zapytaniem, czy w takiej sytuacji będzie w stanie zwiększyć   

     kwotę przeznaczoną na wykonanie tych robót czy po prostu unieważni postępowanie. 

Odpowiedź.  Decyzja zostanie podjęta po przetargu i uzależniona będzie od wartości oferty i możliwości budżetu gminy.
61. Czy w związku z nieokreśleniem przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych   

     Warunków Zamówienia wymagania minimalnej ilości osób zatrudnionych przez  

     Oferenta, ubiegającego się o wykonanie zadania, Zamawiający dopuszcza złożenie  

     wniosku przez Oferenta, którego zatrudnienie obejmuję tylko jednego pracownika –  

     właściciela firmy?

Odpowiedź. Warunek zdolności technicznej i zawodowej w tym dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia został określony w pkt V.2 ppkt 3 SIWZ.

Ponadto Zamawiający informuje, że Wykonawca – podmiot będący profesjonalistą – będzie odpowiedzialny za należyte wykonanie i prawidłowe ukończenie zamówienia a w szczególności terminowe oraz zgodne z przepisami prawa budowalnego oraz zasadami sztuki budowalnej.
62. Czy w świetle Dz.U.2013.0.231 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, Zamawiający nie określa wielkości średniego rocznego zatrudnienia u Wykonawcy robót budowlanych oraz liczebności personelu kierowniczego ?
Odpowiedź.  Zamawiający nie określa wielkości średniego rocznego zatrudnienia u Wykonawcy robót budowlanych oraz liczebności personelu kierowniczego. 

Warunek  zdolności technicznej i zawodowej w tym dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia został określony w pkt V.2 ppkt 3 SIWZ.

Ponadto Zamawiający informuje, że aktualnie obowiązującym rozporządzeniem jest rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126).
63. Czy w zakresie zadania jest obowiązek wykonania przez Wykonawcę świadectwa charakterystyki energetycznej po zakończeniu robót i czy należy uwzględnić te koszty w ofercie ?

Odpowiedź.  Nie. 
64. Czy w zakresie zadania jest wykonanie badania skuteczności docieplenia ścian zewnętrznych kamerą termowizyjną celem uzyskania świadectwa charakterystyki energetycznej ?

Odpowiedź.  Nie. Badanie wykona Zamawiający na własny koszt.
65. Czy kierownik budowy i kierownicy branżowi powinni posiadać min. 5-letnie doświadczenie zawodowe, co zwiększa pewność prawidłowej realizacji robót.

Odpowiedź.  Zamawiający nie postawił wymogu posiadania doświadczenia w stosunku do kierownika budowy i kierowników branżowych.
66. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego pełnego projektu budowlanego a w szczególności zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej.

Odpowiedź.  Jak wyżej w pytaniu 11.

67. Czy Zamawiający dokonując zamówienia robót budowlanych dociepleniowych szczegółowo określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) rozumie przez docieplenie prace wykonywane przy użyciu spójnego systemu docieplenia – zestawu materiałów budowlanych do wykonania izolacji cieplnej budynku wraz z wykończeniem powłoką tynkarską, obranych przez wykonawcę zgodnie ze specyfikacją techniczną spójnego systemu, o konkretnych parametrach i właściwościach, posiadający stosowne atesty, oraz badania, w szczególności przeciwogniowe, w którym wzajemny wpływ substancji wchodzących w skład systemu został przebadany i dopuszczony do stosowania w budownictwie przez Instytut Techniki Budowlanej?
Odpowiedź.  Tak. Jednym systemem dociepleń BSO posiadającym klasyfikację NRO.
68.   Projekt przewiduje wymianę stolarki otworowej. Prosimy o załączenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej. 

Odpowiedź.  Jak w pytaniu 4. 
69. Proszę o załączenie zestawienia  stolarki drzwiowej i okiennej. 
Odpowiedź.  Jak w pytaniu 4.
70. W przedmiarze brak papy termozgrzewalnej – proszę o podanie parametrów papy wraz z jej ilością.
 Odpowiedź.  Jak w pytaniu 49.
71. W przedmiarze brak belki oporowej na dachu niezbędnej do prawidłowego zamocowania obróbek blacharskich 

Odpowiedź.  Wykonanie zgodnie z rysunkiem poglądowym (rys. 1).

72. W przedmiarze brak obróbek z papy termozgrzewalnej ( np: kominy, wywinięcia na ogniomury itp.) 

Odpowiedź.  Dodano pozycje kosztorysowe:

- KNR 0-22 0529-05   - 500mb,

- KNR 0-22 0529-06   - 340 mb.

73. W przedmiarze brak pozycji odnośnie malowania tynku mineralnego – elewacja Odpowiedź.  Jak w pytaniu 11.
74. Proszę o potwierdzenie  czy w  pozycji 51 przedmiaru budowlanego wartość ilościowa jest poprawna. 

Odpowiedź.  Nie. 
75. Proszę o wyjaśnienie pozycji 36 przedmiaru budowlanego - murki oporowe – czy pozycję należy rozumieć dosłownie.

 Odpowiedź.  Ogniomury (m2).
76. Proszę o potwierdzenie  czy w pozycji 29 przedmiaru budowlanego wartość ilościowa jest poprawna. 

Odpowiedź. Parapety w ilości 432,5 mb.
77. Proszę o udostępnienie stolarki okiennej i drzwiowej, podanie wymaganych 
współczynników przenikania ciepła, a także czy zamawiający dopuszcza montaż białej stolarki? 

Odpowiedź.  Jak w pytaniu 4.
       78.  Czy zamawiający dopuszcza rozliczenie w oparciu o fakturę częściową np. co 30/60    

       dni? czy rozliczenie będzie jedynie w oparciu o fakturę końcową? 

Odpowiedź.  Nie. Zamawiający dopuszcza fakturowanie zgodnie z wzorem umowy, § 13, pkt 1.

       79. Czy dokumenty dotyczące sytuacji finansowej lub ekonomicznej obowiązkowo  

             muszą być złożone wraz z ofertą, czy jedynie na wezwanie zamawiającego? Odpowiedź.  Dokumenty dotyczące sytuacji finansowej i ekonomicznej są dokumentami obowiązkowymi, z tym zastrzeżeniem, że zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz  zgodnie z zapisami zawartymi w ogłoszeniu o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
· Zamawiający zastrzegł, że może zastosować w postępowaniu tzw. procedurę odwróconą uregulowaną w art. 24aa ustawy Prawo zamówień publicznych , która polega na tym, że Zamawiający najpierw  dokona  oceny ofert, a następnie zbadania czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu (pkt X.8 SIWZ). 

Zgodnie też, z art. 26 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych: Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została oceniona najwyżej, do złożenia w wyznaczonym (nie krótszym niż 5 dni) terminie aktualnych  na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy (pkt X.5 SIWZ).

ponadto zgodnie z art. 26 ust. 2f ustawy Prawo zamówień publicznych: jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu, spełniają warunki udziału w postępowaniu, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych  oświadczeń  lub dokumentów (pkt X.7 SIWZ). 
      80.  Czy tynk mineralny gr.3mm jest wymagany przez zamawiającego, czy dopuszcza                                                                                                                                      

             zastosowanie tynku silikonowo-silikatowego? 
      Odpowiedź.  Jak w pytaniu 11.
       80.1.  Brak zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej. Nie ma nic napisane o stolarce   

              aluminiowej - jakie wymagania itp. 

Odpowiedź.  Jak w pytaniach 4.
       81.  Brak opisu do parapetów zewnętrznych z profili elewacyjnych (poz.29). Nie ma ich na rysunkach elewacji. 

Odpowiedź. Parapety z blachy powlekanej w kolorze brązowym matowym, o grubości 0,5 mm, szerokości 34 cm w ilości 432,5 mb.

       82. Jaka grupa kolorów dla tynku zewnętrznego? 

      Odpowiedź.  Jak w pytaniu nr 11.
       83. Ponadto jak ma wyglądać docieplenie dachu styropapą?

    Nie ma w opisie żadnej papy nawierzchniowej. Styropapa jednostronnie laminowana? 

Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 49.

84.  Projekt przewiduje wymianę okien. Czy Zamawiający wymaga wykonania prac wewnątrz pomieszczeń, w których są wymieniane okna np. uzupełniania brakujących tynków, malowania, itp. Jeśli tak, prosimy o określenie zakresu prac i uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź.  Nie.
85. Dot. pozycji 3 przedmiaru robót. Czy obmiar nie powinien wynosić 6 szt, bądź odpowiadać sumie obmiarów z pozycji 6 i 7 –to jest 2,021 +17,86 = 19,881 m2?
Odpowiedź.  Tak 19,881m2. 
86. Pozycja nr 8 przedmiaru robót – Demontaż drzwi drewnianych o pow. ponad 2 m, w przedmiarze brak analogicznej pozycji montaż drzwi. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź. W przedmiarze uwzględniono demontaż oraz montaż.

87. Dot. pozycji 9 przedmiaru robót – prosimy o potwierdzenie ilości robót. W przedmiarze    jest to      1,68 szt.
Odpowiedź.  Nie będą wymieniane.
88. Dot. pozycji 35. Jaką należy zastosować grubość styropianu? Czy projekt przewiduje wykończenie z siatką i tynkiem?
Odpowiedź. Styropian 15 cm, mocowany na klej. Powierzchnia wykończona tynkiem jak w pytaniu 11..

89.  Dot. pozycji 29 – Z jakiego materiału należy wykonać parapety?
Odpowiedź.  Parapety z blachy powlekanej w kolorze brązowym matowym, o grubości 0,5 mm, szerokości 34 cm w ilości 432,5 mb.
90.  Czy Zamawiający przewiduje wymianę parapetów wewnętrznych w pomieszczeniach, w których będą wymieniane okna? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiarów.
Odpowiedź. Nie.

91.  Specyfikacja techniczna zakłada malowanie tynków mineralnych. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.
Odpowiedź.  Jak w pytaniu nr 11.

92.  Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w miejsce tynku mineralnego innego tynku? Np. tynku akrylowego barwionego w masie?
Odpowiedź.  Nie. Jak w pytaniu nr 11.
93.  W przedmiarach robót brak jest pozycji odnośnie wykonania warstwy zbrojeniowej i kołkowania docieplenia. Prosimy o dodanie pozycji do przedmiarów robót, bądź skorygowanie KNR-ów.

 Odpowiedź.  Jak w pytaniu nr 1.1.
94.  Dot. pozycji 52 przedmiaru robót. Montaż schodów na dach sali gimnastycznej. Prosimy o sprecyzowanie wymagań i załączenie rysunków.
Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 46.
95. Specyfikacja techniczna zakłada wykonanie izolacji przeciwwilgociowej pionowej. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie tych prac? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót.
Odpowiedź.  Nie.
96.  Dotyczy ocieplenia dachu styropapą. Zgodnie z zasadami sztuki budowlanej styropapę należy przykryć warstwą papy, w przedmiarach brak takiej pozycji. Czy zamawiający wymaga aby pokryć dach papą? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiarów.
Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 1.5.

97.  Prosimy o załączenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej przeznaczonej do  

       wymiany. 

Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 4.

98.  Prosimy o wskazanie kolorystyki wyprawy elewacyjnej. 

Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 11.

99.  W dokumentacji projektowej brak schematu kotłowni oraz rysunków i opisu  

       zaprojektowanej instalacji co, bez podania parametrów poszczególnych urządzeń  

       właściwa wycena nie jest możliwa, prosimy o uzupełnienie opisu przedmiotu      

       zamówienia. 

Odpowiedź.  Kotłownia nie podlega wymianie, zgodnie ze schematem pompy ciepła.

100. Prosimy o określenie z jakiego materiału należy wykonać drzwi. W specyfikacji       

         technicznej jest to PCV, w przedmiarach robót aluminium.

Odpowiedź.  Aluminium.

101. Prosimy o potwierdzenie współczynników przenikania ciepła dla okien. Niemożliwe jest  

        uzyskanie współczynnika dla okna U=0,9W (m2 xK) przy wartości współczynnika dla  

        szyb U=1,1W (m2xK).
Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 4.

102. Proszę o udostępnienie projektu w formie CAD lub wersji zwymiarowanej w celu  

        weryfikacji przedmiarów.
Odpowiedź.  Nie jesteśmy w posiadaniu.

103. W celu wykonania oferty należy dobrać konkretne urządzenia. W związku z tym prosimy o podanie dodatkowych danych: 

Pozycje przedmiaru od 10 do 15 -jakie należy przyjąć grzejniki. Konkretne typy lub parametry.
Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 6.1.

104. Pozycja przedmiaru 17 –jakie zawory z rozbiciem na średnice i ilości.

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 6.1.

105. Pozycja przedmiaru 17 –jaka pompa ciepła wraz ze schematem technologicznym. Jakie zadanie ma pompa. Ma ogrzewać c.o. czy c.w.u.
 Odpowiedź.  Zgodnie ze schematem pompy ciepła, c.w.u.

106. Jakie zastosować naczynie przeponowe lub naczynia przeponowe.

Odpowiedź.  Zgodnie ze schematem pompy ciepła.

107. Pozycja przedmiaru 24 – co to jest „pompa wysokiej wydajności – zestaw.
Odpowiedź.  Zgodnie ze schematem pompy ciepła.

108. Pozycja przedmiaru 25 – jaki to ma być zasobnik, ile wężownic, ewentualnie  

        bez?

Odpowiedź.  Z c.w.u. V=1000l, dwie wężownice spiralne, obudowa poliuretanowa 100mm.

109. Pozycja przedmiaru 26 – jaka pompa obiegowa, parametry i do czego ma   

        służyć czy do c.o. czy c.w.u.

Odpowiedź.  Pompa do c.w.u, wysokość podnoszenia 12 m słupa wody, wydajność 800 l/min, klasa ochrony IP44.

110. Pozycja przedmiaru 27 - jaki zawór 2 drogowy średnica i parametry.
Odpowiedź.  Zawór 2-drogowy, DN 80 mm, z siłownikiem elektrycznym (napięcie zmienne jednofazowe), sterowane za pomocą nastawnej dźwigni.

111. Pozycja przedmiaru 31 – ile obiegów ma regulować ten regulator.
Odpowiedź.  5 obiegów CO i 2 obiegi c.w.u.

112. Pozycja przedmiaru 33 – jakie konkretnie mają być rurociągi, czy mogą być z tworzywa,  

        a nie z miedzi.
Odpowiedź.  DN 40 mm, miedź.

113. Na jakiej podstawie należy wycenić grzejniki? W przedmiarze opisy są bardzo ogólne.   

        Proszę o zamieszczenie zestawienia lub rzutów instalacji c.o.

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 6.1.

114. Proszę o udostępnienie zestawienia grzejników z podanymi wielkościami oraz  

        zestawienia zaworów i urządzeń.

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 6.1.

115. 1. Brak w projekcie zestawienia stolarki otworowej oraz danych dot. stolarki brak

kolorystyki , współczynnika U, wyposażenia (klamka, zamki, samozamykacz),

Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 4.

116. Brak pozycji kołkowania styropianu,

Odpowiedź.  Jak w pytaniu nr 1.1.

117. Brak pozycji – warstwa zbrojąca (siatka szklana),

Odpowiedź.  Jak w pytaniu nr 1.1.

118. Brak określenia grubości warstwy styropianu w ościeżach,

Odpowiedź.  Jak w pytaniu nr 18.

119. Brak jednoznaczności w określeniu grubości ziarna wyprawy cienkowarstwowej - w opisie jest 2 mm, w przedmiarze 3mm,

Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 11.

120. Brak jednoznaczości w określeniu rodzaju tynku: mineralny czy akrylowy ?,

Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 11.

121. Brak w opisie i projekcie określenia kolorystyki (kolor i rodzaj wpływa na cenę),

Odpowiedź. Jak w pytaniu nr 11.

122.  W przedmiarze są elementy orynnowania z PCV w opisie projektu jest mowa o elementach z blachy powlekanej i PCV. Który materiał jest właściwy?
Odpowiedź. PCV.

123. Brak kolorystyki orynnowania.

Odpowiedź.  Brązowy.

124. W opisie obróbki blacharskie z blachy powlekanej w przedmiarze z blachy ocynkowanej. Który materiał jest właściwy?

 Odpowiedź. Obróbki z ocynkowanej.

125. Brak w przedmiarze i opisie mowy o chodniku okapowym.
Czy Zamawiający zdemontuje i wykona we własnym zakresie chodnik okapowy?

Odpowiedź. Tak.

126. Na elewacji znajduje się znaczna ilość kratek wentylacyjnych , brak w przedmiarze i opisie wymiany.

Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie zakup i montaż kratek wentylacyjnych?

Odpowiedź.  Dodano pozycję:

- KNR 2-170138-01    - 500 szt.

127. Czy daszki zewnętrzne nad wejściami bocznymi są poza opracowaniem?

Odpowiedź.  Poza opracowaniem.

128. Brak pozycji kosztorysowej dotyczącej remontu kominów.

Odpowiedź. Zgodnie z pytaniem 1.4 .

129. Brak pozycji kosztorysowej dotyczącej puszek pomiarowych instalacji odgromowej?

Odpowiedź.  Dodano pozycje:

- KNR 5-0830311    - 16 szt.

130. Czy instalacja odgromowa jest ukryta w pod dociepleniem czy jest widoczna?

Odpowiedź.  Jest widoczna.

131. Brak w opracowaniu sposobu naprawy zarysowań ścian zewnętrznych .

Odpowiedź.  Nie naprawiamy.

132. Brak w projekcie opracowania ornitologicznego.

Odpowiedź.  Nie dotyczy.

133. Czy zamawiający we własnym zakresie zamontuje skrzynki lęgowe?

Odpowiedź.  Nie dotyczy.

134. Na ścianie północnej wyraźnie widać dylatacje pomiędzy elementami ściennymi.

        Brak w projekcie i przedmiarze elementów dylatacyjnych.
Czy Zamawiający wykona dylatację we własnym zakresie?

Odpowiedź.  Dodano pozycję – montaż listwy dylatacyjnej:

- KNR 0-23-2612-08  - analogia    - 76,20 mb.

135. Poz. przedmiaru 52 (schody metalowe) – brak rysunku i opisu w projekcie,

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 46.

136. Brak w projekcie (rysunki i opis) informacji o strefie cokołowej.
        Czy Zamawiający przewiduje inny materiał (kolor) w strefie cokołowej?

Odpowiedź. Zgodnie z pytaniem 11 .
137. Brak w opisie i przedmiarze kołkowania styropapy?

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 49.

138. Brak w opisie i przedmiarze nowej warstwy papy na styropapie.

Odpowiedź.  Zgodnie z pytaniem 49.

139. Brak rysunku i opisu dotyczącego zamocowania belki oporowej dla styropapy na krawędzi dachu.

Odpowiedź.  Wykonanie zgodnie z rysunkiem poglądowym (rys. 1)..

140. Brak w opisie i przedmiarze pozycji dotyczącej demontażu, przeróbki i ponownego montażu krat okiennych.

Odpowiedź. Dodano pozycje kosztorysowe:

- KNR 4-01 0354-07 Demontaż krat okiennych 49,80m2

- KNR 4-01 1212-05 Malowanie krat okiennych 37,50m2

- KNR-W 7-12 0101-02 Czyszczenie krat okiennych 37,50m2.
141. „Dla części II zamówienia: posiada doświadczenie tj. wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane (zamówienia – umowy) obejmujące swoim zakresem roboty branży sanitarnej dot. budynków m. in. wymianę bądź budowę instalacji c.o. w budynku o łącznej wartości co najmniej 400 000,00 zł brutto w tym co najmniej jedną robotę budowlaną (zamówienie – umowę) o wartości nie mniejszej niż 200 000,00 zł  brutto wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane.”
Proszę o wyjaśnienie jaką co najmniej jedną robotę budowlaną (zamówienie – umowę) o wartości nie mniejszej niż 200 000,00 zł brutto Zamawiający ma na myśli? Ponieważ w pierwszym członie cytatu Zamawiający wymaga co najmniej dwóch robót w branży sanitarnej na 400 tys zł, więc jaka jest potrzeba wykazania innych jeszcze referencji na kwotę mniejszą niż pierwsze?
Odpowiedź. Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał doświadczenie w wykonaniu co najmniej dwóch robót budowalnych o łącznej wartości wszystkich tych robót nie mniejszej niż 400 000,00 zł  obejmujących swoim zakresem roboty branży  sanitarnej dot. budynków m.in. wymianę bądź budowę instalacji c.o. w budynku w tym - a więc jedna z tych – wcześnej wymienionych - robót - powinna być o wartości nie mniejszej niż 200 000,00 zł  brutto. 
142. Proszę o dołączenie projektu instalacji sanitarnych, nie widzę go w podanych dokumentacjach technicznych. Nie wiem jakie grzejniki, pompy itp. nie ma żadnej wzmianki na ten temat oprócz przedmiaru.
Odpowiedź. Zgodnie z pytaniami 6.1 oraz schematem pompy.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
W załączeniu:
1. Załącznik nr 1 – montaż rynny/belki.
2. Załącznik nr 2 – wymiary okien i drzwi.

3. Załącznik nr 3 – schemat pompy ciepła.

4. Załącznik nr 4 – zestawienie grzejników.

5. Detale systemu ociepleniowego.

6. Przedmiary robót.

